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Ausführung mit Kante

Ideal für alle Arten von Bodenbeläge
Ausschnitt mit Stufe (nur werkseitig möglich)

E120 E200 E250

R137 R250

Ausführung mit Flansch

Ideal für nachträglichen Einbau bei Teppichbelägen
Ausschnitt ohne Stufe (auch auf der Baustelle möglich)

E120 E200 E250

R135 R137 R250

ÜBERSICHT

A G B  B a u t e c h n i k  A G

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

Hinweis:
Beide Rahmenausführungen sind mit jeweils allen Deckeln und mit allen Apparatehaltern der
gleichen Abmessung kombinierbar (E120, E200, E250, R137, R250, ausgenommen R135).
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KABEL-
DURCHLÄSSE

Installationen und Verkabelungen in einen Bau diskret, praktisch

und technisch hochstehend zu integrieren gehört zu den

täglichen Aufgaben der AGB Bautechnik AG. So bieten dazu die

handlichen Kabeldurchlässe bei Hohlböden die perfekte

Möglichkeit.

Zusätzlich hat sich die AGB auf die Flagge geschrieben, mit den

Bedürfnissen der Kunden zu gehen, diese Marktanforderungen

ernst zu nehmen und entsprechende Lösungen auszuarbeiten

und in das bereits bestehende grosse Sortiment zu integrieren.

Die Erfahrung lässt die AGB flexible, formschöne Kabeldurchlässe

anbieten, die perfekt in die

bestehende Umgebung miteingebunden werden können.

UNSER SORTIMENT

BEINHALTET RUNDE,

ECKIGE, GROSSE

UND KLEINE

KABELDURCHLÄSSE

UND BIETET FÜR

JEDEN GESCHMACK

EINE LÖSUNG.

A G B  B a u t e c h n i k  A G

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h
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IHRE VORTEILE

A G B  B a u t e c h n i k  

Kabeldurchlässe

» Sämtliche Grössen

» Eckige und runde Varianten

» Deckel individuell belegbar

» Deckel auch als Blinddeckel mit ein oder

   zwei Bürsten

» Sämtliche architektonischen Ansprüche

   werden erfüllt

» Hohe − in der Schweiz gefertigte − Qualität

Apparatehalter

» Komfortabler Zugang durch die Integration

   in die Kabeldurchlässe

» Bereits ab einer Bodenhöhe (OKF) von 55 mm

beinsetzbar

» Durch die Kabeldurchlass-Integration

bproblemloser Zugang − auch bei sehr hohen

   Bodenhöhen

» Grosse Typenvielfalt, verfügbar von 2 bis

   14 FLF-Apparaten (Steckdosen)

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h
4



KABELDURCHLASS E120

A G B  B a u t e c h n i k  

Der Kabeldurchlass E120 wird kombiniert mit einem Apparatehalter, der über 2 FLF-Steck-

plätze verfügt. Er kann mit 2 Elektro-Steckdosen oder - für das Anschliessen von Druckern mit

einer Elektro-Steckdose und einem EDV-Anschluss ausgestattet werden.

Das Sortiment umfasst Deckel für alle üblichen Bodenbeläge, d.h. Kunststoffbeläge, Teppich

und andere Textilbeläge, Parkett, Platten- und Natursteinbeläge.

Die Deckel A, B und C sind auch als Klappdeckel mit Scharnieren erhältlich. Es stehen Deckel

mit 1 Bürste sowie Blinddeckel ohne Bürsten zur Verfügung.

Der Kabeldurchlass E120 kann auch ohne Apparatehalter eingesetzt werden und mit einem

Bodenanschlusskasten kombiniert werden. Bei höheren Hohlbodenkonstruktionen wird der

Einsatz eines Apparatehalters empfohlen, da dieser die Steckdosen näher an die

Bodenoberfläche bringt und so ein bequemes und direktes Anschliessen der Geräte über den

Kabeldurchlass ermöglicht. 

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

I d e a l  f ü r  d i e  E r s c h l i e s s u n g  v o n  D r u c k e r n ,  S t e h l e u c h t e n  u n d  a n d e r n e  G e r ä t e n
s o w i e  P u t z s t e c k d o s e  f ü r  d i e  R e i n i g u n g s - E q u i p e .
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Ausführung mit Kante
Ideal für alle Arten von
Bodenbelägen, Anschnitt mit
Stufe (nur werkseitig möglich)

Ausführung mit Flansch
Ideal für nachträglichen Einbau, Ausschnitt
ohne Stufe (auch auf der Baustelle möglich)

Rahmen

Artikelnummer 7150101 7150111

Abmessungen Aussen  119 mm
Innen     116 mm

Aussen  136 mm
Innen     116 mm

Blinddeckel
ohne Bürste

Deckel A0 in
Chromstahl geschliffen

Deckel B0 
für Beläge bis 3 mm

Deckel C0 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D0 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E0 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7200126 7150136 7150240 7150156 7150166

Blickdeckel mit
einer Bürste

Deckel A1 in
Chromstahl geschliffen

Deckel B1 für Beläge bis
3 mm

Deckel C1 für Beläge
bis 6 mm

Deckel D1 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E1 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7150121 7150131 7150241 7150251 7150261

KABELDURCHLASS E120
Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e

A G B  B a u t e c h n i k  
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Apparatehalter Hoch, 2 x FLF, ohne Klemmenleiste
Ab Bodenhöhen OKF über 170 mm
geeignet.
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Flach, 2 x FLF, ohne
Klemmenleiste und
Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 
55 mm geeignet.
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Artikelnummer 7150301 7150321

Klappblind-
deckel

Ausführung mit Kante Ausführung mit Flansch

Artikelnummer 7150420 7150520

KABELDURCHLASS E120
Ü b e r s i c h t  Z u b e h ö r

A G B  B a u t e c h n i k  
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KABELDURCHLASS E200

A G B  B a u t e c h n i k  

Der Kabeldurchlass E200 verfügt über Apparatehalter mit 7 bis 8 FLF-Steckplätzen. Damit ist die

komfortable Versorgung eines Arbeitsplatzes mit Strom und EDV/Kommunikation bestens

gewährleistet.

Das Sortiment umfasst Deckel für alle üblichen Bodenbeläge, d.h. Kunststoffbeläge, Teppich

und andere Textilbeläge, Parkett, Platten- und Natursteinbeläge.

Es stehen Deckel mit 1 oder 2 Bürsten zur Verfügung, ebenso wie Blinddeckel.

Der Kabeldurchlass E200 kann nicht nur mit Apparatehalter, sondern auch mit

Bodenanschluss- kästen kombiniert werden. Dabei ist es - je nach Anzahl Steckplätze des

Bodenanschluss- kastens - auch möglich, 2 Arbeitsplätze anzuschliessen (siehe hierzu:

Sortiment Bodenan- schlusskästen).

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

I d e a l  f ü r  d i e  E r s c h l i e s s u n g  v o n  E i n z e l - A r b e i t s p l ä t z e n .
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Ausführung mit Kante
Ideal für alle Arten von
Bodenbelägen, Anschnitt mit Stufe
(nur werkseitig möglich)

Ausführung mit Flansch
Ideal für nachträglichen Einbau,
Ausschnitt ohne Stufe (auch auf der
Baustelle möglich)

Rahmen

Artikelnummer 7200101 7200111

Abmessungen Aussen  196 mm 
Innen     193 mm

Aussen  213 mm
Innen     193 mm

Blinddeckel
ohne Bürste

Deckel A0 in Chromstahl
geschliffen  

Deckel B0 für Beläge bis
3 mm

Deckel C0 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D0 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E0 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7200126 / 7200220 7200136 7200240 7200250 7200260

Deckel mit
einer  Bürste

Deckel A1 in Chromstahl
geschliffen

Deckel B1 für Beläge bis
3 mm

Deckel C1 für Beläge
bis 6 mm

Deckel D1 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E1 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7200221 7200231 7200241 7200251 7200261

Deckel mit
zwei Bürsten

Deckel A2 in Chromstahl
geschliffen

Deckel B2 für Beläge bis
3 mm

Deckel C2 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D2 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E2 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7200222 7200131 7200242 7200252 7200262

KABELDURCHLASS E200
Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e

A G B  B a u t e c h n i k  
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Apparatehalter Hoch, 8 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 170 mm
geeignet.
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Mittel, 7 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 93 mm
geeignet.
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Artikelnummer 7200301 7200311

Kabelführung Nicht kombinierbar mit Deckel E
und Blinddeckel A1/B1/C1/D1/E1
und
Apparatehalter niedrig

Artikelnummer 7200181

KABELDURCHLASS E200
Ü b e r s i c h t  Z u b e h ö r

A G B  B a u t e c h n i k  

Hinweis:
Kein Lagerartikel, ab 50 Stück innert 3 Wochen lieferbar

Empfehlung: 
Lagerartikel einsetzen:
- Kabeldurchlass E250, Art. 7250101 oder Art. 7250111
- Apparatehalter E250 mittel, Art. 7250211

1 0



KABELDURCHLASS E250

A G B  B a u t e c h n i k  

Dank verfügbaren Apparatehalter mit bis zu 14 FLF-Steckplätze ist der Kabeldurchlass E250

ideal für die Erschiessung von Doppel-Arbeitsplätzen.

Das Sortiment umfasst Deckel für alle üblichen Bodenbeläge, d.h. Kunststoffbeläge, Teppich

und andere Textilbeläge, Parkett, Platten- und Natursteinbeläge. Es stehen Deckel mit 1 oder 2

Bürsten zur Verfügung, eben sowie Blinddeckel.

Der Kabeldurchlass E250 kann mit Apparatehaltern oder mit Bodenanschlusskästen kombiniert

werden.

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

I d e a l  f ü r  d i e  E r s c h l i e s s u n g  v o n  2  A r b e i t s p l ä t z e n .
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Ausführung mit Kante
Ideal für alle Arten von
Bodenbelägen, Anschnitt mit Stufe
(nur werkseitig möglich)

Ausführung mit Flansch
Ideal für nachträglichen Einbau,
Ausschnitt ohne Stufe (auch auf der
Baustelle möglich)

Rahmen

Artikelnummer 7250101 7250111

Abmessungen Aussen  243 mm
Innen     240 mm

Aussen  260 mm
Innen     240 mm

Blinddeckel
ohne Bürste

Deckel A0 in Chromstahl
geschliffen

Deckel B0 für Beläge bis
3 mm

Deckel C0 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D0 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E0 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7250220 7250230 7250240 7250250 7250260

Deckel mit
einer Bürste

Deckel A1 in Chromstahl
geschliffen

Deckel B1 für Beläge bis 
3 mm

Deckel C1 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D1 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E1 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7250221 7250231 7250241 7250251 7250261

Deckel mit
zwei Bürsten

Deckel A2 in Chromstahl
geschliffen mit Schnapp-
verschluss

Deckel B2 für Beläge bis 
3 mm

Deckel C2 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D2 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E2 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7250121 7250131 7250242 7250252 7250262

KABELDURCHLASS E250
Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e

A G B  B a u t e c h n i k  
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Apparatehalter hoch, 14 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 170 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

mittel, 9 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 93 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen.

niedrig, 5 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 55 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Artikelnummer 7250301 7250311 7250321

Kabelführung Nicht kombinierbar mit Deckel E
und Blinddeckel A1/B1/C1/D1/E1 und
Apparatehalter niedrig

Trittfest, nicht kombinierbar mit
Deckel E und Blinddeckel
A1/B1/C1/D1/E1 und Apparatehalter
niedrig

Artikelnummer 7250181 7250281

KABELDURCHLASS E250

A G B  B a u t e c h n i k  

Ü b e r s i c h t  Z u b e h ö r

Hinweis:
Infolge der niedrigen Aufbauhöhe nur mit Deckel A/A1 und B/B1 kombinierbar.
Deckel können nur in einer Richtung eingesetzt werden.

1 3



Ausführung mit Flansch 

Ideal für nachträglichen Einbau bei Teppichbelägen
Ausschnitt ohne Stufe (auch auf der Baustelle möglich)

Grau Schwarz 

Rahmen aus Kunststoff
inkl. 
Blinddeckel mit Bürste

Artikelnummer 7100011 7100001

Abmessungen Aussen Ø mm: 135
Innen Ø mm: 105

Aussen Ø mm: 135
Innen Ø mm: 105

KABELDURCHLASS R135

A G B  B a u t e c h n i k  

Der Kabeldurchlass R135 ist eine kostengünstige Lösung, die allerdings nur in Kombination mit

Bodenanschlusskästen einsetzbar ist. Sie hat sich vor allem dort bewährt, wo nachträglich noch

ein Durchlass für einige Kabel geschaffen werden muss. Der Ausschnitt in der

Doppelbodenplatte kann mit einer einfachen Stichsäge auch nachträglich noch ausgeführt

werden.

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

T a u g l i c h e  L ö s u n g  f ü r  d e n  n a c h t r ä g l i c h e n  E i n b a u b e i  T e p p i c h b e l ä g e n  u n d
B o d e n a u f b a u h ö h e n  b i s  c a .  2 5  c m

1 4

Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e  m i t  Z u b e h ö r

Halteseil für
KD-Deckel 
L = 200 mm

Artikelnummer: 7359001



KABELDURCHLASS R137

A G B  B a u t e c h n i k  

Der Kabeldurchlass R137 wird kombiniert mit einem Apparatehalter, der über 2 FLF-Steck-

plätze verfügt. Er kann mit 2 Elektro-Steckdosen oder - für das Anschliessen von Druckern mit

einer Elektro-Steckdose und einem EDV-Anschluss ausgestattet werden.

Das Sortiment umfasst Deckel für alle üblichen Bodenbeläge, d.h. Kunststoffbeläge, Teppich

und andere Textilbeläge, Parkett, Platten- und Natursteinbeläge.

Es stehen Deckel mit einer Bürste sowie Blinddeckel ohne Bürsten zur Verfügung.

Der Kabeldurchlass R137 kann auch ohne Apparatehalter eingesetzt werden und mit einem

Bodenanschlusskasten kombiniert werden. Bei höheren Hohlbodenkonstruktionen wird der

Einsatz eines Apparatehalters empfohlen, da dieser die Steckdosen näher an die

Bodenoberfläche bringt und so ein bequemes und direktes Anschliessen der Geräte über den

Kabeldurchlass ermöglicht. 

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

I d e a l  f ü r  d i e  E r s c h l i e s s u n g  v o n  D r u c k e r n ,  S t e h l e u c h t e n  u n d  a n d e r e  G e r ä t e n ,
s o w i e  P u t z s t e c k d o s e n  f ü r  d i e  R e i n i g u n g s - E q u i p e .
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Ausführung mit Kante
Ideal für alle Arten von
Bodenbelägen, Anschnitt mit
Stufe (nur werkseitig möglich)

Ausführung mit Flansch
Ideal für nachträglichen Einbau, Ausschnitt
ohne Stufe (auch auf der Baustelle möglich)

Rahmen

Artikelnummer 7120101 7120111

Abmessungen Aussen Ø mm:  127 
Innen Ø mm:     112

Aussen Ø mm: 137 
Innen Ø mm:    112

Blinddeckel 
ohne Bürste

Deckel A0 in
Chromstahl geschliffen

Artikelnummer 7120220

Deckel mit 
einer Bürste

Deckel A1 in
Chromstahl geschliffen

Deckel B1 für Beläge
bis 3 mm

Deckel C1 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D1 für Beläge
bis 11 mm

Deckel E1 für Beläge
bis 15 mm

Artikelnummer 7120221 7120231 7120241 7120251 7120261

Apparatehalter St-v Hoch, 2 x FLF, ohne
Klemmenleiste und
Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 170 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Artikelnummer 7120301

KABELDURCHLASS R137
Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e

A G B  B a u t e c h n i k  
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KABELDURCHLASS R250

A G B  B a u t e c h n i k  

Der Kabeldurchlass R250 verfügt über Apparatehalter mit 7 bis 9 FLF-Steckplätzen. Damit ist die

komfortable Versorgung eines Arbeitsplatzes mit Strom und EDV/Kommunikation bestens

gewährleistet.

Das Sortiment umfasst Deckel für alle üblichen Bodenbeläge, d.h. Kunststoffbeläge, Teppich

und andere Textilbeläge, Parkett, Platten- und Natursteinbeläge.

Es stehen Deckel mit 1 oder 2 Bürsten zur Verfügung, ebenso wie Blinddeckel.

Der Kabeldurchlass R250 kann nicht nur Apparatehaltern, sondern auch mit

Bodenanschlusskästen kombiniert werden. Dabei ist es - je nach Anzahl Steckplätze des Boden-

anschlusskastens - auch möglich, 2 Arbeitsplätze anzuschliessen (siehe hierzu: Sortiment

Bodenanschlusskästen).

w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

I d e a l  f ü r  d i e  E r s c h l i e s s u n g  v o n  1  u n d  2  A r b e i t s p l ä t z e n .
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Ausführung mit Kante
Ideal für alle Arten von
Bodenbelägen, Anschnitt mit
Stufe (nur werkseitig möglich)

Ausführung mit Flansch
Ideal für nachträglichen Einbau, Ausschnitt
ohne Stufe (auch auf der Baustelle möglich)

Rahmen

Artikelnummer 7350101 7350111

Abmessungen Aussen Ø mm:  233 
Innen Ø mm:     230

Aussen Ø mm: 250 
Innen Ø mm:    230

Blinddeckel ohne
Bürste

Deckel A0 in
Chromstahl geschliffen

Deckel B0 für Beläge
bis 3 mm

Deckel C0 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D0 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E0 für
Beläge bis 15 mm

Artikelnummer 7350220 7350230 7350240 7350250 7350260

Deckel mit einer
Bürste

Deckel A1 in
Chromstahl geschliffen
mit Schnappverschluss

Deckel B1 für Beläge
bis 3 mm

Deckel C1 für Beläge
bis 6 mm

Deckel D1 für Beläge
bis 11 mm

Deckel E1 für Beläge
bis 15 mm

Artikelnummer 7350121 7350231 7350241 7350251 7350261

Deckel mit zwei
Bürsten

Deckel A2 in
Chromstahl geschliffen 

Deckel B2 für Beläge
bis 3 mm 

Deckel C2 für
Beläge bis 6 mm

Deckel D2 für
Beläge bis 11 mm

Deckel E2 für Beläge
bis 15 mm

Artikelnummer 7350222 7350232 7350242 7350252 7350262

KABELDURCHLASS R250
Ü b e r s i c h t  B e s t a n d t e i l e

A G B  B a u t e c h n i k  
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Apparatehalter hoch, 8 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 170 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

mittel, 7 x FLF, mit Klemmenleiste
und Befestigungsschrauben
Ab Bodenhöhen OKF über 93 mm
geeignet
Bestückung mit FLF-Apparaten
separat bestellen

Artikelnummer 7350301 7350311

Kabelführung Nicht kombinierbar mit Deckel E
und Blinddeckel A1/B1/C1/D1/E1 und
Apparatehalter niedrig

Trittfest, nicht kombinierbar mit
Deckel E und Blinddeckel
A1/B1/C1/D1/E1 und
Apparatehalter niedrig

Artikelnummer 7350181 7350281

KABELDURCHLASS R250

A G B  B a u t e c h n i k  

Ü b e r s i c h t  Z u b e h ö r
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Bodenanschlusskasten flach mit Klemmleiste

Flach,
einfach

3 FLF 4 FLF 5 FLF 6 FLF

Artikelnummer 7804703 7804704 7804705 7804706

Abmessungen Länge  206 mm
Breite  142 mm
Höhe   47 mm

Länge  268 mm
Breite  142 mm
Höhe   47 mm

Länge  331 mm
Breite  142 mm
Höhe   47 mm

Länge  394 mm
Breite  142 mm
Höhe   47 mm

Flach,
doppelt

2x3 FLF 2x4 FLF 2x5 FLF 2x6 FLF

Artikelnummer 7804723 7807624 7807625 7807626

Abmessungen Länge  206 mm
Breite  424 mm
Höhe   47 mm

Länge  268 mm
Breite  424 mm
Höhe   47 mm

Länge  331 mm
Breite  424 mm
Höhe   47 mm

Länge  394 mm
Breite  424 mm
Höhe   47 mm

Trenn-
element

Artikelnummer 7804791

BODENANSCHLUSS-
KÄSTEN
Ü b e r s i c h t

A G B  B a u t e c h n i k  

2 0



Bodenanschlusskasten hoch mit Klemmleiste

Hoch,
einfach

4 FLF 5 FLF 6 FLF 8 FLF

Artikelnummer 7807604 7807605 7807606 7807608

Abmessungen Länge  168 mm
Breite  161 mm
Höhe   76 mm

Länge  206 mm
Breite  161 mm
Höhe   76 mm

Länge  244 mm
Breite  161 mm
Höhe   76 mm

Länge  326 mm
Breite  161 mm
Höhe   76 mm

Hoch,
doppelt

2x4 FLF 2x5 FLF 2x6 FLF 2x8 FLF

Artikelnummer 7807624 7807625 7807626 7807628

Abmessungen Länge  168 mm
Breite  424 mm
Höhe   76 mm

Länge  206 mm
Breite  424 mm
Höhe   76 mm

Länge  244 mm
Breite  424 mm
Höhe   76 mm

Länge  326 mm
Breite  424 mm
Höhe   76 mm

Trenn-
element

Artikelnummer 7807691
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Farbe weiss orange schwarz

Blinddeckel FLF

Artikelnummer 7900001 7900002 7900003

Steckdose Typ 13 FLF 13 A 250 V~

Artikelnummer 7901311 7901312 7901313

Steckdose 3x Typ 13 FLF13 A 250
V~

Artikelnummer 7901331 7901332 7901333

Steckdose 4x Typ 13 FLF13 A 250
V~

Artikelnummer 7901341

Steckdose Typ 23 FLF 16 A 250 V ~

Artikelnummer 7902311 7902312 7902313

STECKDOSEN
Ü b e r s i c h t  

A G B  B a u t e c h n i k  

Die Apparatehalter und Bodenanschlusskästen können nach Kundenwunsch konfektioniert werden. Die AGB liefert
zusätzlich auch die Steckdosen mit bis auf den Klemmenblock verdrahtetet. Ein Prüfautomat misst die elektrische
Verdrahtung. Prüfung und Protokoll inklusive.

Auch konfektioniert die AGB auf Wunsch fix fertig die Apparatehalter und Bodenanschlusskästen mit Anschlusskabel. 

Lieferfrist: Bis 100 Stück max. 2 Wochen, grössere Mengen nach Vereinbarung.
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Farbe weiss orange schwarz

Steckdose 3x Typ 23 FLF16 A 250
V ~/ 400 V ~

Artikelnummer 7902331 79102332 7902333

Steckdose Typ 25 FLF 16 A 250 V~
/ 400 V ~

Artikelnummer 7902511

Klemmenleiste WAGO 6-pol. 0.8 -
2.5 mm2

Artikelnummer 7905001

STECKDOSEN
Ü b e r s i c h t  

A G B  B a u t e c h n i k  
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www.agb-bautechnik .ch

ABOUT
US

AGB Bautechnik  AG 
Produktevielfalt, Qualität, Flexibilität und

Termintreue sind Markenzeichen der 1989

gegründeten AGB Bautechnik Aktiengesellschaft.

Das Unternehmen beschäftigt heute über achtzig

Fachleute, die jährlich mehr als 100'000 m2

hochwertige Hohlböden verlegen.

Das Büro- und Betriebsgebäude in Strengelbach bei

Zofingen ist Ausdruck des stetigen organischen

Wachstums, basierend auf Eigenmitteln. Es bietet

mit modernen Büros sowie grosser Produktions-

und Lagerkapazität die erforderliche Infrastruktur

für eine weitere positive Entwicklung. 

Mit energieeffizienter Bauweise, Eigenstrom-

erzeugung und Minergie-Zertifizierung stellen wir

sicher, dass auch morgen nachhaltig gebaut wird.

Dank der Konzentration auf die Spezialität

Hohlböden und dem stetigen Willen, den

Besten in Europa Paroli zu bieten, hat sich die AGB

zum Leader in diesem Segment entwickelt.

Sie bietet aus eigener Hand das komplette
Sortiment vom einfachen Standard bis zur technisch
und architektonisch anspruchsvollsten Spezialität
und überzeugt mit einem interessanten Preis-
Leistungsverhältnis.
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w w w . a g b - b a u t e c h n i k . c h

PRODUKTEVIELFALT
QUALITÄT

FLEXIBILITÄT
TERMINTREUE

IM MUT LIEGT DER
ERFOLG. 
W i r  f r e u e n  u n s  ü b e r  I h r e n  A n r u f !

T e l e f o n :  + 4 1  5 8  6 6 6  0 1  0 1
E m a i l :  m a i l @ a g b - b a u t e c h n i k . c h

A d r e s s e :  W e b e r e i w e g  6 ,
4 8 0 2  S t r e n g e l b a c h


